第 4回

蔵本 pathology勉強会

onlineのご案内

謹啓

処暑の候、皆様におかれましては

お変わりありませんか。

さて 2017年に初めて開催した

蔵本 pathology勉強会も、早いも

ので今回で 4回目を数えます。

今年は onlineで開催します。

臨床推論、検査値解釈、病理解

剖、病理医・細胞検査士のキャリ

アに興味ある方々のご参加を、心

よりお待ち申し上げます。 謹白

★写真は 2017年のようす

記

日時：令和 3年 9月 19日（日） ①13：30～16：00 オンライングループワーク

     ②19：30～22：00 (①の希望者のみ)オンライン懇親会

会場：オンライン （Teams）・・・URLと事前資料は後日お知らせします。

対象：保健学科検査技術科専攻学生、医学科学生、臨床検査技師、研修医

参加費：無料  ★事前にご連絡した資料を予習してきて下さい。

申込方法：9月 13日（月）17:00 までにメールにて所属、氏名、①②をお知らせください。

✉アドレス： yamashitar@tokushima-u.ac.jp

《テーマ》RCPC(徳島赤十字方式)で病態と重症度を把握しよう！

徳島では、現在、赤十字病院で開催されて

いる勉強会です。検査値解釈や臨床推論を楽しみながら学べると概ね好評です。徳島赤十字病院方

式では、患者さんのバイタルサインと検査値だけをみて、考えられる病態と次の検査を列挙し、最

後に剖検所見の解説を行い、振り返りをします。職種や経験年数は不問ですのでお気軽にご参加く

ださい。

主催：徳島大学医学部保健学科検査専攻病理解析学  連絡先 山下理子

協力：徳島診断病理医会、徳島大学医学部疾患病理学